
НПД№3625 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 09.11.2018 № 3392 

 
 

Об установлении постоянного публичного сервитута на земельный участок  с 
кадастровым номером  50:21:0060208:13 с адресом местоположения: Московская 

область, Ленинский муниципальный район, сельское поселение Володарское, район 
дер. Григорчиково  для  организации свободного доступа неограниченного круга лиц 

к водному объекту общего пользования р. Пахра и его  береговой полосе 
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 
6 Водного кодекса Российской федерации,  статьями 17, 18 Закона Московской области от 
7 июня 1996 года N 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 
области», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 
коллективное обращение граждан от 01.09.2016 г. №7409-ог, от 10.10.2017 №191 исх,  
письмо  Департамента Росприроднадзора по Центральному федеральному округу от 
06.07.2018 №11/27В-3155, учитывая общественные слушания по установлению 
публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 50:21:0060208:13, 
состоявшихся 30 октября 2018 года, в целях организации свободного доступа 
неограниченного круга лиц к водному объекту общего пользования р. Пахра и его  
береговой полосе,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить постоянный публичный сервитут на  часть земельного участка с 
кадастровым номером 50:21:0060208:13 общей площадью 68450 кв.м., адрес 
(местоположение): Московская область, Ленинский муниципальный район, сельское 
поселение Володарское, район деревни Григорчиково, категория земель – земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения пансионата,  
Правообладатель земельного участка - Компания Гордон Коммершиал ЛТД  
(Международная Деловая Компания, Сертификат № 020340, ИНН 9909171835, КПП 
500370001-500370016), общим размером обременения 5006 кв.м. 

2.  Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастром плане 
территории  для  организации свободного доступа неограниченного круга лиц к водному 



2 
 

НПД№3625 

объекту общего пользования р. Пахра и его  береговой полосе  площадью 5006 кв.м., в 
границах земельного участка с кадастровым номером 50:21:0060208:13 общей площадью 
68450 кв.м., адрес (местоположение): Московская область, Ленинский муниципальный 
район, сельское поселение Володарское, район деревни Григорчиково, категория земель – 
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения 
пансионата.  

 
3.  Управлению земельно-имущественных отношений администрации 

Ленинского муниципального района Московской области (Н.О. Здоров): 
3.1.  Обеспечить выполнение кадастровых работ по образованию части 

земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления, обремененной  
постоянным публичным сервитутом для организации свободного доступа 
неограниченного круга лиц к водному объекту общего пользования р. Пахра и его  
береговой полосе. 

3.2.  Обратиться в орган кадастрового учета с заявлением о внесении изменений 
в сведения о земельном участке с кадастровым номером 50:21:0060208:13, содержащиеся 
в государственном кадастре недвижимости, в части учета обременений постоянным 
публичным сервитутом земельного участка для организации свободного доступа 
неограниченного круга лиц к водному объекту общего пользования р. Пахра и его  
береговой полосе. 

3.3.  Обратиться в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Московской области с заявлением о 
государственной регистрации публичного сервитута и внесении изменений в сведения 
Единого государственного реестра  недвижимости . 

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить его на официальном сайте администрации Ленинского муниципального 
района Московской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 
Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района                           А.А. Гравин    
 
 Разослать: в дело-2 экз., управлению земельно-имущественных отношений,  
управление архитектуры и строительства, ФФГБУ ФКП Росреестра по М.О. 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

